РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от «14» марта 2022 года                                                                                                                  №18
г. Светлогорск

О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»
 от 24 декабря 2018 года №80 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»»
(в редакции решений от 24 декабря 2018 года №80, от 27 мая 2019 года №142, от 26 августа 2019 года №156, от 23 декабря 2019 года №182, от 25 февраля 2020 года №17, от 29 июня 2020 года №43, от 09 ноября 2020 года №73, от 26 апреля 2021 года №19, от 24 мая 2021 года №25, от 30.08.2021 года №41, от 22 ноября 2021 года №70, от 20 декабря 2021 года № 104)

В целях обеспечения защиты прав потребителей, осуществления контроля за порядком размещения нестационарных торговых объектов, обеспечения потребностей населения товарами, услугами общественного питания, во исполнение требований Закона РФ от 07 февраля 1992 года №2300-1 «О защите прав потребителей», Федерального закона от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановления Правительства Калининградской области от 28 мая 2010 года №386 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Калининградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 24 декабря 2018 года №80 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»» (далее – Решение):
1.1. В разделе 2 «Основная часть» Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», утвержденной Решением:
1.1.1. Дополнить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.1.2. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» в части изменения площади, месторасположения и специализации нестационарного торгового объекта согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.1.3. Внести изменения в проектные планы мест размещения нестационарных торговых объектов согласно приложениям №№ 3-8 к настоящему решению.
1.1.4. Внести изменения в проектную схему размещения нестационарных торговых объектов, согласно приложению № 9 к настоящему решению.
1.2. В разделе 3 «Требования к нестационарным торговым объектам» Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», утвержденной Решением:
1.2.1. Подпункт 2 «Паспорта, рекомендуемые к использованию нестационарных торговых объектов» дополнить следующими паспортами:
- Паспорт нестационарного торгового объекта (для отдельно стоящего объекта - павильона), рекомендуемого к использованию, согласно приложению № 10 к настоящему решению.
- Паспорт нестационарного торгового объекта (для отдельно стоящего объекта - павильона), рекомендуемого к использованию, согласно приложению № 11 к настоящему решению.
- Паспорт нестационарного торгового объекта (для отдельно стоящего объекта - павильона), рекомендуемого к использованию, согласно приложению № 12 к настоящему решению.
- Паспорт нестационарного торгового объекта (для отдельно стоящего объекта -летнее кафе), рекомендуемого к использованию, согласно приложению № 13 к настоящему решению.
- Паспорт нестационарного торгового объекта (для отдельно стоящего объекта – летняя площадка), рекомендуемого к использованию, согласно приложению №14 к настоящему решению.
3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную Комиссию окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» по бюджету, экономике и градостроительной деятельности (А.И. Ярошенко).
4. Решение опубликовать в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава	 муниципального образования
«Светлогорский городской округ»		                                          А.В. Мохнов

Приложение №1
к решению окружного Совета депутатов
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «14»  марта 2022года №18
Перечень
новых проектных мест, подлежащих включению в схему размещения
нестационарных торговых объектов

	№
п/п
	№ НТО по реестру
	Тип
объекта
	Специализация
	адрес
размещения
НТО
	Площадь НТО (м2)
	Приме-
чание

	1.
	465
	павильон
	янтарные изделия, сувенирная продукция
	ул. Ленина, 27 Г, между кафе «Планета Вкуса»
 и зданием диагностического корпуса СВС
	15

	2.
	466
	летнее кафе
	оказание услуг общественного питания
	Морской бульвар, 19, в верхней части  лифтового подъемника, с правой стороны от входа на лифтовой подъемник
	160

	3.
	467
	павильон
	янтарные изделия, сувенирная продукция
	ул. Ленина, д.18А, в районе бассейна
	30

	4.
	468
	летняя площадка
	 услуги общественного питания
	ул. Верещагина возле отеля «Русь»
	45
	к месту №217 киоск

Приложение №2
к решению окружного Совета депутатов
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от  «14»  марта 2022 года №18
[bookmark: _GoBack]Перечень объектов, подлежащих изменению в части месторасположения, площади, специализации и типа объекта НТО

	№
п/п
	Номер
НТО
 по реестру

	тип
объекта
	специализация
	адрес размещения НТО
	площадь НТО
 (м2)
	после внесения изменений:
специализация/
месторасположение/тип объекта
	после внесения изменений площадь НТО/ (м2)/типа объекта

	Примечание

	1.
	220
	летнее кафе
	услуги общественного питания
	променад, напротив горельефа «Нимфа»
	-

	88
	уточнение площади НТО

	2.
	273
	торговое место
	фаст-фуд
	променад напротив отеля «Гранд палас»
	6
	киоск

	изменение типа объекта

	3.
	276
	летнее кафе
	услуги общественного питания
	променад возле отеля «Гранд палас»

	50
	уточнение площади НТО

	4.
	328
	торговое место
	продовольственные товары
	Филинская бухта на берегу Балтийского моря
	4

	30
	изменение площади НТО

	5.
	338
	павильон
	услуги общественного питания
	Калининградский проспект, д. 3, возле магазина «Виктория»
	14,5
	продовольственные промышленные товары

	изменение специализации

	6.
	396
	летнее кафе
	услуги общественного питания
	ул. Ленина, д.27А
	40

	55
	изменение площади НТО

	7.
	333
	павильон
	продовольственные, промышленные товары
	Калининградский проспект д. 3 возле магазина «Виктория»
	43,5
	продовольственные товары, услуги общественного питания

	изменение специализации

	8.
	343
	павильон
	промышленные товары, услуги общественного питания

	ул. Пионерская в районе д.26
	80

	75
	изменение площади НТО